aplicativos para programas do tipo Programa Aplicativo Fiscal-ECF (PAF-ECF), emitindo cupom 
fiscal, na forma legal, consoante Relação de Vendas com cartão de débito contendo 61 (sessenta e 
uma) páginas, no período de 2010 a 2011; 09 - Relação de Vendas com CARTÃO DE CRÉDITO 

contendo 987 (novecentos e oitenta e sete) páginas, no período de 2010 a 2011, respectivamente, 
anexados às fls. 205 a 757.  
Dizendo que a fiscalização não comparou os dados de sua escrita com as informações das 
administradoras de cartões, considerou nulo o levantamento feito pelo autuante.